

Mitteilungsblatt

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Nr. 21/2011 vom 24. Mai 2011

Entgeltsonderregelung für das postgraduale und weiterbildende Fernstudium "M.A. Security Management" des Fernstudieninstituts (FSI) der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 24.05.2011

> Mitteilungsblatt der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Herausgeber: Der Präsident der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Badensche Straße 52 · 10825 Berlin Telefon: 0 30/85 78 92 01 · Telefax: 0 30/85 78 93 19

Entgeltsonderregelung für das postgraduale und weiterbildende Fernstudium "M.A. Security Management" des Fernstudieninstituts (FSI) der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 24.05.2011

Aufgrund des Beschlusses des Institutsrats des FSI vom 11. Mai 2011 hat der Präsident gemäß der Ordnung über die Erhebung von Entgelten für die Teilnahme am weiterbildenden Studium der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 2. Dezember 1998 (Mitteilungsblatt 02/1999) festgesetzt:

Artikel I Geltungsbereich

Diese Regelung gilt für Studienbewerber und Studienbewerberinnen, die sich für das Wintersemester 2011/12 bewerben. Sie ergänzt die "Entgelte für die postgradualen und weiterbildenden Fernstudiengänge des Fernstudieninstituts (FSI) der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 08.07.2010, geändert am 28.02.2011" (Mitteilungsblatt 20/2011 vom 10.05.2011).

Artikel II Besondere Ermäßigungen

- (1) Für Bewerbungen für die eine semesterweise Entgeltzahlung beantragt ist und für die bis zum 15.06.2011 die vollständigen Bewerbungsunterlagen (online und postalisch) eingegangen sind, reduziert sich das Entgelt vorbehaltlich der Erfüllung aller Zulassungsvoraussetzungen und Zulassung zum Studium für die ersten beiden Semester auf jeweils 1.683,00 €
- (2) Für Bewerbungen, für die eine semesterweise Entgeltzahlung beantragt ist und für die bis zum 30.06.2011 die vollständigen Bewerbungsunterlagen (online und postalisch) eingegangen sind, , reduziert sich das Entgelt vorbehaltlich der Erfüllung aller Zulassungsvoraussetzungen und Zulassung zum Studium für das erste Semester auf 1.683.00 €

Artikel III Inkrafttreten

Diese Regelung tritt nach Veröffentlichung im Mitteilungsblatt der HWR Berlin in Kraft.